Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Баклановская средняя общеобразовательная школа
Сорочинского района,  Оренбургской области»

461912, с. Баклановка,

ул. Молодёжная, д.16.

Тел.:2-54-45.

«__»_________200__ г.№_______

на №_________ от  «___»________200__г.
	Приказ №  79/1
от «15» октября 2010 года

	   «Об апробации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования и подготовке к переходу на ФГОС НОО  с 01.09.2011г»

В целях организации работы по апробации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (далее ФГОС НОО) и подготовке к переходу на ФГОС НОО с 01.09.2011г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Закрепить персональную ответственность за подготовкой школы к переходу с 01.09.2011г в первом классе на ФГОС НОО по направлениям:

	ФИО
	Направления ответственности

	Милов В.В. директор школы
	-Формирование плана подготовки и перехода на ФГОС НОО;

-Формирование нормативной базы по введению ФГОС НОО;

-Общая организация и координация деятельности ОУ по подготовке к введению ФГОС НОО;

-Подготовка общего аналитического материала по подготовке и введению ФГОС НОО;

-Обеспечение двухразового горячего питания в ОУ

-Организация подвоза учащихся

-Обеспечение рациональной организации учебных занятий и внеурочной деятельности учащихся в период подготовки и введения ФГОС НОО в ОУ.

	Часовских В.М. заместитель директора по УВР
	- Разработка ОУ основной общеобразовательной программы начального общего образования;

-Методическое сопровождение введения ФГОС НОО;

-Обеспечение здоровьесберегающих технологий в процессе введения ФГОС НООО в ОУ

	Милова Т.А. заместитель директора по ВР
	-Организация внеурочной деятельности учащихся в период подготовки к переходу и при переходе на ФГОС НОО

	Отрецова Т.А. руководитель ШМО учителей начальных классов
	-Организация  курсовой полготовки учителей начальных классов по переходу на ФГОС НОО на базе ИПКРО ОГПУ.

	 Часовских Н.В. библиотекарь

Милов В.В. учитель информатики
	-Информационное сопровождение подготовки к переходу на ФГОС НОО на сайте школы

- Сопровождение  перехода на ФГОС НОО в части обеспечения информационно- коммуникационными технологиями, учебной и учебно-методической литературой, оборудованием и оснащенностью образовательного процесса, в соответствии с предъявляемыми требованиями

2.Контроль за исполнением   настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы:   ______________________/Милов В.В./

С приказом ознакомлены:
	№ п/п
	Дата
	Фамилия, имя, отчество
	Роспись
	Расшифровка росписи
	Дата

	1

	Часовских  Вера Михайловна

	2

	Милова  Татьяна Александровна

	3

	Отрецова Танзиля Асхатовна

	4

	Часовских Надежда Васильевна